




Состав и номер 
комиссии

Сроки заседания/ место 
проведения комиссий Дисциплины Группы

Математические модели и 
методология компьютерного 
моделирования

ММКМ 1.1

Математическое 
моделирование, численные 
методы и программирование

ФММП 1.1

Моделирование встраиваемых 
систем

P4220,
МВС 1.1,
МВС1 1.1

Моделирование и управление в 
инфокоммуникационных 
системах

P4222,
МУИС 1.1

Научно-исследовательская 
работа

P4214,
P4215,
P4216,
P4219,
P4220,
P4230,
P4231,
P4240,
P4241

Организация вычислительных 
систем

P4219,
P4220

Проектирование встраиваемых 
систем

P4220,
ПВС 1.1

Проектирование 
вычислительных систем

P4219,
P4220

Проектирование 
телекоммуникационных систем
и сетей

P4220,
ПТСС 1.1

САПР систем на кристалле P4219,
P4220,
САПРК 1.1

Системная инженерия P4220

Системы ввода-вывода P3404c,
P34102,
P34301

Теория надежности 
вычислительных систем

P4220,
ТНВС 1.1

Функциональная схемотехника P34102,
P34301,
P34302,
P34312

Языки описания архитектуры и 
аппаратуры

P4219,
P4220

Комиссиия №4
председатель: Лаздин А.В.

секретарь: Логинов И.П.

члены комиссии: 
• Гурьянова А.Г.

Заседание №1
10.10.2023, 14:00, ZOOM

Заседание №2
17.10.2023, 14:00, ZOOM

Заседание №3

Алгоритмы и структуры 
данных

P33092,
P33102,
P33121,
P33131,
P33141,
P33201,
P33202,



Состав и номер 
комиссии

Сроки заседания/ место 
проведения комиссий Дисциплины Группы

• Дергачев А.М.
• Доронин О.В.
• Жданов А.Д.
• Кореньков Ю.Д.
• Косяков М.С.
• Кудашов В.Н.
• Селина Е.Г.
• Тараканов Д.С.

31.10.2023, 14:00, ZOOM P33212,
P33232,
P33301,
P33302,
P33311,
P33312,
P33661,
P33662,
P33664,
P33693,
R33352,
R33362,
R33403,
R33412,
R33423,
R33801,
R34351,
R34413

Веб-программирование P33202,
P33661,
P33662,
P33664,
P34694

Инструментальные средства 
для систем ИИ

P4240

Информационно-управляющие 
системы

P3404c,
P34301

Многопоточное 
программирование

P34212,
P34222

Низкоуровневое 
программирование

P34301,
P34312

Параллельные вычисления ПАРВ 1.1,
ПАРВ 1.2

Разработка компиляторов P34102

Системное программное 
обеспечение

P34101,
P34102,
P34111,
P34312,
P4215,
R34362,
R34413,
R34423,
R3442c

Теория вероятностей P33081,
P33082,
P33091,
P33092,
P33101,
P33102,
P33111,
P33121,
P33131,
P33141,
P33201,
P33202,



Состав и номер 
комиссии

Сроки заседания/ место 
проведения комиссий Дисциплины Группы

P33212,
P33232,
P33301,
P33302,
P33311,
P33312,
P33661,
P33662,
P33664

Языки программирования P33082,
P33201,
P33202,
P33302,
P33311,
P33662,
P33664,
P34101,
P34102,
P34111,
P34202,
P34222,
P34301,
P34672,
P34674,
P4220,
R33362,
R33372,
R33401,
R33423,
R33801,
R34351,
R34413

Комиссиия №5
председатель: Алиев Т.И.

секретарь: Болдырева Е.А.

члены комиссии: 
• Балакшин П.В.
• Малышева Т.А.
• Перл О.В.

Заседание №1
11.10.2023, 10:00, ZOOM

Заседание №2
25.10.2023, 10:00, ZOOM

Заседание №3
01.11.2023, 10:00, ZOOM

Заседание №4
12.10.2023, 17:00, ZOOM

Заседание №5
25.10.2023, 17:00, ZOOM

Вычислительная математика P33082,
P33091,
P33092,
P33101,
P33102,
P33111,
P33121,
P33131,
P33141,
P33151,
P33201,
P33202,
P33211,
P33212,
P33222,
P33232,
P33301,
P33302,
P33311,
P33312,
Выч мат 1.1,
Выч мат 1.2,
Выч мат 1.3

Информатика P3206,
P3207,
P3209,



Состав и номер 
комиссии

Сроки заседания/ место 
проведения комиссий Дисциплины Группы

P3212,
P3215,
P3216,
P3221,
P3222,
P3223,
P3224,
P3231,
P3232,
P3233,
P3234,
P33202,
P34312,
R33401,
R33812,
R34351,
R34362,
R34372

Компьютерные сети P3404c,
P34101,
P34102,
P34111,
P34121,
P34131,
P34301,
P34302,
P34312,
P34672,
P34694

Обработка звука и речи ОЗР 1.1

Параллельное 
программирование

P34201,
P34211

Телекоммуникационные 
системы

P34312

Комиссиия №6
председатель: Лисицына Л.
С.

секретарь: Бутько Е.Ф.

члены комиссии: 
• Билый А.М.
• Поляков В.И.
• Русак А.В.
• Штенников Д.Г.

Заседание №1
12.10.2023, 15:00, ZOOM

Заседание №2
26.10.2023, 15:00, ZOOM

Заседание №3
02.11.2023, 15:00, ZOOM

Анализ и обучение на больших 
данных

P4222,
P4223

Архитектура IT- решений P4222,
АИТР 1.1

Биометрия и нейротехнологии N33501,
N34471,
P33302,
БИН 1.2,
БИН 2.1,
БИН 2.2

Дискретная математика P3265,
P3266,
P3267,
P3268,
P3269,
P33082,
P33201

Дискретная математика 
(базовый уровень)

P3207,
P3209,
P3211,
P3212,



Состав и номер 
комиссии

Сроки заседания/ место 
проведения комиссий Дисциплины Группы

P3215,
P3216,
P3218,
P3219,
P3221,
P3222,
P3223,
P3231,
P3232,
P3233,
P3234,
ДМ Б 1.1,
ДМ Б 1.2,
ДМ Б 1.3,
ДМ Б 1.4,
ДМ Б 1.5,
ДМ Б 1.6,
ДМ Б 2.2,
ДМ Б 2.3,
ДМ Б 2.4,
ДМ Б 2.5,
ДМ Б 2.6,
ДМ Б 3.1,
ДМ Б 3.2,
ДМ Б 3.3,
ДМ Б 3.4,
ДМ Б 3.5,
ДМ Б 3.6,
ДМ Б 3.7,
ДМ Б 4.1,
ДМ Б 4.2,
ДМ Б 4.3,
ДМ Б 4.4,
ДМ Б 4.5,
ДМ Б ДОП 
1.2,
ДМ Б ДОП 
1.4,
ДМ Б ДОП 
1.5,
ДМ Б ДОП 
1.6,
ДМ Б ДОП 
3.1,
ДМ Б ДОП 
3.2,
ДМ Б ДОП 
3.3,
ДМ Б ДОП 
3.7,
ДМ БАЗ 1.3,
ДМ БАЗ 1.5,
ДМ БАЗ 2.2,
ДМ БАЗ 2.4,
ДМ БАЗ 4.5

Дискретная математика 
(продвинутый уровень)

P3231,
ДМ ПРОД 
1.1,
ДМ ПРОД 



Состав и номер 
комиссии

Сроки заседания/ место 
проведения комиссий Дисциплины Группы

1.2,
ДМ ПРОД 
1.3,
ДМ ПРОД 
1.4,
ДМ ПРОД 
2.1,
ДМ ПРОД 
3.1

Линейная алгебра 
(продвинутый уровень)

Ф ЛИН АЛГ 
ПРОД 1.1,
Ф ЛИН АЛГ 
ПРОД 1.2,
Ф ЛИН АЛГ 
ПРОД 1.4

Методы анализа и коррекции 
функционального состояния 
человека

P4222,
P4223

Методы распознавания эмоций 
человека на основе анализа 
речи и текстов

P4222,
P4223

Научно-исследовательская 
работа

P4222,
P4223

Нейроинтерфейсы P4222,
P4223

Нейроинтерфейсы 
информационных систем

P34202,
P34211,
P34222

Нейрофизиология мозга 
человека

P4222

Основы профессиональной 
деятельности

P3220,
P3221,
P3222,
P3223,
P3224,
P3225

Системы автоматизированного 
проектирования

P3404c,
P34301

Теория систем P34211

Технологии виртуальной 
реальности для стимулирования
мозговой активности

P4222,
P4223

Комиссиия №7
председатель: Муромцев Д.
И.

секретарь: Рудникова Т.В.

члены комиссии: 
• Баймуратов И.Р.
• Бессмертный И.А.
• Королёва Ю.А.
• Кугаевских А.В.

Заседание №1
12.10.2023, 16:30, ZOOM

Заседание №2
26.10.2023, 16:30, ZOOM

Автоматическая обработка ЕЯ P4231,
АОЕЯ 1.1

Архитектура диалоговых 
систем

P4230,
P4231

Архитектура программного 
обеспечения

P4215

Архитектура программных 
систем

P34101

Архитектура систем ИИ P4240,



Состав и номер 
комиссии

Сроки заседания/ место 
проведения комиссий Дисциплины Группы

• Перл И.А.
• Платонов А.В.
• Шилин И.А.
• Шматков В.Н.

P4241,
АСИИ 1.1

Введение в Интернет вещей ВИВ 1.1

Интеллектуальная обработка 
экспериментальных данных

P34201,
P34211

Методология программной 
инженерии

P4206,
P4222

Методы машинного обучения P4206,
P4207,
P4230,
ММО 1.1

Мультиагентные системы P4215,
МАГС 1.2

Онтологии и представление 
знаний

P4231

Программирование систем 
интернета вещей

P4230

Проектирование систем 
Интернета вещей

ПСИВ 1.1

Разработка мобильных 
приложений

P34101,
P34111

Распределенные системы и 
облачные вычислительные 
платформы

P4220

Сетевые технологии интернета 
вещей

P34302,
P34312,
СТИВ 1.1

Системы искусственного 
интеллекта

P3404c,
P34301,
P34312,
P34672,
P34694

Стохастические динамики 
сложных многокомпонентных 
систем

СДМС 1.1

Структурирование, разметка и 
обогащение данных

P4222,
P4223,
СРОД1 1.1,
СРОД2 1.1

Хранилища и базы данных P4215,
ХИБД 1.1

Комиссиия №8
председатель: Клименков С.
В.

секретарь: Рущенко Н.Г.

члены комиссии: 
• Афанасьев Д.Б.
• Белозубов А.В.
• Блохина Е.Н.

Заседание №1
27.10.2023, 17:00, Кронверкский 
пр., д.49, лит.А ауд.1330

Заседание №2
30.10.2023, 17:00, Кронверкский 
пр., д.49, лит.А ауд.1330

Заседание №3
31.10.2023, 17:30, Кронверкский 

Java-разработка P4230,
P4231,
ДЖР1 1.1

Администрирование 
вычислительных систем и сетей

P4219,
P4220

Администрирование систем 
управления базами данных

P34212,
P34222

Базы данных P3206,



Состав и номер 
комиссии

Сроки заседания/ место 
проведения комиссий Дисциплины Группы

• Бострикова Д.К.
• Гаврилов А.В.
• Исаев И.В.
• Миронов А.С.
• Наумова Н.А.
• Николаев В.В.
• Перцев Т.С.
• Письмак А.Е.
• Райла М.
• Ткешелашвили Н.М.
• Харитонова А.Е.
• Цопа Е.А.
• Шешуков Д.М.

пр., д.49, лит.А ауд.1330 P3207,
P3208,
P3209,
P3210,
P3211,
P3212,
P3213,
P3214,
P3215,
P3216,
P3217,
P3218,
P3219,
P3220,
P3221,
P3222,
P3223,
P3224,
P3225,
P3230,
P3231,
P3232,
P3233,
P3234

Бизнес-логика программных 
систем

P34101,
P34111,
P34121,
P34131

Веб-программирование P33082,
P33091,
P33101,
P33301,
P33311,
P33312,
P34102,
P34312

Вычислительная математика P34694,
Выч мат 1.1,
Выч мат 1.2,
Выч мат 1.3

Информационные системы и 
базы данных

P34102,
P34301,
P34312

Методология программной 
инженерии

P4214,
P4215,
P4216,
P4230,
P4231

Методы и средства 
программного обеспечения

K33201,
K33202,
K33391,
K33421,
K34201,
K34202,
K34211,
K34212,
L34162,



Состав и номер 
комиссии

Сроки заседания/ место 
проведения комиссий Дисциплины Группы

M33121,
M34051,
M34081,
M34091,
R33362,
R33423,
R33801,
R34413,
U33111,
U33121,
U33131,
U34101,
МСО 1,
МСО online 
1.1

Методы и средства 
программной инженерии

N33501,
N33532,
P33082,
P33091,
P34102,
P34301,
МСП 1.1,
МСП 1.3,
МСП 1.4,
МСП 1.5,
МСП 1.6,
МСП 1.7,
МСП 1.8,
МСП 2.3,
МСТ 1.1

Операционные системы P3404c,
P34212,
P34301,
P34672,
P34694

Основы профессиональной 
деятельности

P3206,
P3207,
P3208,
P3209,
P3210,
P3211,
P3212,
P3213,
P3214,
P3215,
P3216,
P3217,
P3218,
P3219,
P3230,
P3231,
P3232,
P3233,
P3234,
P33082,
P33092,
P33201,
P33202,



Состав и номер 
комиссии

Сроки заседания/ место 
проведения комиссий Дисциплины Группы

P33222,
P33661,
P33662,
P33663,
P33664,
P34222,
P34312,
P34694

Основы физических процессов P33301,
P33302,
P33311,
P33312

Программирование O3243,
O3244,
P3206,
P3207,
P3208,
P3209,
P3210,
P3211,
P3212,
P3213,
P3214,
P3215,
P3216,
P3217,
P3218,
P3219,
P3220,
P3221,
P3222,
P3223,
P3224,
P3225,
P3230,
P3231,
P3232,
P3233,
P3234,
P3265,
P3266,
P3267,
P3268,
P3269,
P33092,
P33201,
P33202,
P33212,
P33662,
P33664,
P34312,
R3235,
R3236,
R33352,
R33362,
R33372,
R33423,
R34351,
ПР 1.1,



Состав и номер 
комиссии

Сроки заседания/ место 
проведения комиссий Дисциплины Группы

ПР 1.2,
ПР 1.3,
ПР 1.4,
ПР ГТ 1.1,
ПР ГТ 1.2,
ПР ГТ 1.3,
ПР ГТ 1.4,
ПР ГТ 1.5

Распределенные системы 
хранения данных

P34101,
P34111,
P34121,
P34131,
P34302,
P34312

Системное администрирование P34201,
P34211

Тестирование программного 
обеспечения

P3404c,
P34101,
P34102,
P34121,
P34301,
P34302,
P34312

Комиссиия №9
председатель: Смолин А.А.

секретарь: Чернева В.И.

члены комиссии: 
• Балканский А.А.
• Белова Е.В.
• Волосюк А.А.
• Карпушина А.О.
• Климов И.В.
• Лавров А.В.
• Локалов В.А.
• Лунёва А.Г.
• Махлай Д.О.
• Меженин А.В.
• Сопроненко Л.П.
• Сысоева Е.К.

Заседание №1
12.10.2023, 13:00, ZOOM

Заседание №2
17.10.2023, 13:00, ZOOM

Заседание №3
26.10.2023, 13:00, ZOOM

Front-end для UI-дизайнеров P4271,
ФЭД 1.1

Анализ и оценка 
пользовательского опыта

P4215,
P4222,
P4271,
АОПО1 1.1,
АОПО2 1.1,
АОПО3 1.1

Архитектурное проектирование P34671,
P34691

Базы данных для игровых 
приложений

P34672

Введение в специальность P3265,
P3266,
P3268,
P3269

Веб-проектирование P34674,
P34694

Веб-технологии P34672,
P34692

Графический дизайн и 
проектирование. Основы

ФГДИ 1.1

Графический дизайн 
пользовательских интерфейсов

ГДПИ 1.1.1,
ГДПИ 1.2.1

Живопись и цветоведение P34671,
P34674,
P34694

Инженерная психология P3265,
P3266,



Состав и номер 
комиссии

Сроки заседания/ место 
проведения комиссий Дисциплины Группы

P3268,
P34694

Инструменты компьютерного 
дизайна

P3266,
P3268,
ИКД 1.1

Информатика P3265,
P3266,
P3268,
P3269,
P33662

Информационные технологии в
современной визуальной 
культуре

ИТВК 1.1

История дизайна P3265,
P3266,
P3268,
ИД 1.1,
ИД 1.2,
ИД 1.4

История искусств P34672,
P34694

Качественные методы 
исследований

P4270

Количественные методы в 
экспериментальных 
исследованиях

P4271,
КМИЭИ 1.1,
КМИЭИ 1.2

Методы трёхмерного 
моделирования

P34671,
P34691

Мультимедиа технологии N33501,
P33091,
P33662,
P33664,
P33694,
МТТ 1.1,
МТТ 1.2,
МТТ 1.3,
МТТ 2.1,
МТТ 2.2

Научно-исследовательская 
работа

P4270,
P4271,
P4272

Основы композиции P34671,
P34672,
P34674,
P34692,
P34694

Основы рисунка P34671,
P34674,
P34694

Педагогический дизайн P3266,
P3268,
P33662,
П ДИЗ 1.1,



Состав и номер 
комиссии

Сроки заседания/ место 
проведения комиссий Дисциплины Группы

ПДН 1.1,
ПДН 1.2

Перспективные человеко-
машинные интерфейсы

P4270

Пластическая анатомия P34671

Полиграфический дизайн P34674,
P34694

Представление данных P34672,
P34692

Проектирование и 
прототипирование 
пользовательских интерфейсов

P4215,
P4222,
P4271

Пропедевтика дизайна P3265,
P3266,
P3268,
ПД 1.1,
ПД 1.2,
ПД 1.4,
ПД 1.5

Психология человеко-
компьютерного взаимодействия

P4271,
ПЧКВ 1.1

Системы компьютерной 
обработки изображений

P34672

Технологии виртуальной 
реконструкции архитектурного 
наследия

P4270,
P4272,
ТАН 1

Технологии моделирования и 
визуализации трёхмерных сцен

ТМВТС 1.1,
ТМВТС 1.2

Типографика P34672,
P34674,
P34694

Трёхмерное моделирование и 
анимация компьютерных 
персонажей

ТМАКП 1.1

Философия и научная 
методология в дизайне

P4270,
P4272

Фотографические технологии P34672,
P34694


